UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:       /QĐ-STP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ công tác ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số

và ứng cứu sự cố đảm bảo an toàn hệ thống thông tin của Sở Tư pháp

GIÁM ĐỐC SỞ

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ ban hành

Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 52-NQ/TW

ngày 27/9/2019 của Bộ Chính trị về một số chủ trương, chính sách chủ động

tham gia cuộc cách mạng công nghiệp lần thứ tư;

Căn cứ Quyết định số 05/2017/QĐ-TTg ngày 16/3/2017 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về hệ thống phương án ứng cứu khẩn cấp bảo đảm an toàn

thông tin mạng quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt “Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030”;

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt chiến lược phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính

phủ số giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Thông tư số 20/2017/TT-BTTTT ngày 12/9/2017 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông quy định về điều phối, ứng cứu sự cố an toàn thông

tin mạng trên toàn quốc;

Căn cứ Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày 19/01/2021 của UBND tỉnh

về việc ban hành Quy chế bảo đảm an toàn thông tin mạng trong hoạt động ứng

dụng Công nghệ thông tin của các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 09/2022/QĐ-UBND ngày 25/3/2022 của UBND

tỉnh Hà Tĩnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Tư pháp;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi

số và đảm bảo an toàn Hệ thống thông tin Sở Tư pháp gồm các ông, bà có tên

sau đây:

1. Tổ trưởng: Ông Lê Viết Hồng - Giám đốc Sở.

2

2. Tổ phó: Ông Nguyễn Quốc Tuấn - Phó Giám đốc Sở.

3. Thành viên:

- Bà Trần Thị Kiều Oanh - Chánh Văn phòng;

- Ông Nguyễn Mạnh Quỳnh - Chánh Thanh tra;

- Bà Trần Thị Hải Giang - Trường phòng Xây dựng, kiểm tra và theo dõi

thi hành pháp luật;

- Bà Nguyễn Thị Hoa Phượng - Trưởng phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật;

- Bà Trần Thị Hải Vân - Trưởng phòng Hành chính và bổ trợ tư pháp;

- Ông Bùi Minh Thu - Trưởng phòng Công chứng số 1;

- Bà Nguyễn Thị Huyền - Trưởng phòng Công chứng số 2;

- Ông Trần Thanh Minh - Giám đốc Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước;

- Ông Nguyễn Khánh Toàn - Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Dịch vụ

đấu giá tài sản tỉnh;

- Ông Nguyễn Việt Dũng - Phó Chánh Văn phòng;

- Bà Võ Thị Ngọc Anh - Chuyên viên Văn phòng;

- Bà Trần Thị Ngân - Chuyên viên Phòng Hành chính và bổ trợ tư pháp;

4. Thư ký: Bà Từ Thị Kim Oanh - Chuyên viên công nghệ thông tin.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ công tác chuyển đổi số và đảm

bảo an toàn Hệ thống thông tin

1. Tham mưu giúp Giám đốc Sở chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các

Phòng, Trung tâm thuộc Sở đẩy mạnh ứng dụng, phát triển công nghệ thông tin,

thực hiện chuyển đổi số và đảm bảo an toàn hệ thống thông tin trong hoạt động

chuyên môn, trong công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành của cơ quan Sở Tư pháp.

2. Phối hợp với Cục Công nghệ thông tin - Bộ Tư pháp, Sở Thông tin và

Truyền thông, Công an tỉnh và các cơ quan liên quan tham mưu Giám đốc Sở

khắc phục các sự cố, cảnh báo lỗ hổng bảo mật, mã độc đánh cắp dữ liệu.

3. Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và hưởng chế độ theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ban hành.

Chánh Văn phòng, Trưởng các Phòng, Trung tâm thuộc Sở và các cá nhân

có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban Giám đốc;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Công an tỉnh;

- Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Viết Hồng

(Để biết)

		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2024-01-17T17:54:48+0700

		2024-01-17T21:39:38+0700

		2024-01-17T21:40:14+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2024-01-17T21:40:30+0700